
 
 

 

 МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 14.12.2017 № 4031        

 

г. Магадан 

 

О функционировании Магаданского городского звена Магаданской об-

ластной территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций», от 08.11.2013 № 1007 «О силах и средствах единой госу-

дарственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций», постановлением администрации Магаданской области от 03.11.2005 № 

200-па «Об утверждении Положения о Магаданской областной территори-

альной подсистеме единой государственной системы предупреждения и лик-

видации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана   

постановляет : 

1. Утвердить состав служб Магаданского городского звена  Магадан-

ской областной территориальной подсистемы единой государственной сис-

темы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – РСЧС) 

согласно приложению № 1. 

2. Утвердить перечень служб РСЧС согласно приложению № 2. 

3. Закрепить за службами РСЧС функции по вопросам предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС), реагирования на соот-

ветствующие риски. 



2 

 

 

4. Базовой основой службы РСЧС определить структурные подразде-

ления мэрии города Магадана.  

5. Назначить руководителями служб РСЧС руководителей соответст-

вующих структурных подразделений  мэрии города Магадана. 

6. Рекомендовать территориальным подразделениям федеральных ор-

ганов исполнительной власти, органам исполнительной власти Магаданской 

области, осуществляющим свою деятельность на территории городского ок-

руга, в случаях, предусмотренных федеральным законодательством, опреде-

лять соответствующие службы. 

7. Рекомендовать органам управления федеральных органов исполни-

тельной власти, органов исполнительной власти Магаданской области, осу-

ществляющих свою деятельность на территории городского округа, в чьи 

полномочия входят вопросы предупреждения и ликвидации ЧС, назначить 

руководителей соответствующих служб. 

8. Руководителям служб РСЧС определить дежурную диспетчерскую 

службу (далее – ДДС), либо уполномоченное должностное лицо службы 

РСЧС (при отсутствии ДДС), ответственную (ответственного) за организа-

цию взаимодействия с единой дежурной диспетчерской службой муници-

пального образования «Город Магадан» (далее – ЕДДС). 

9. Режимы функционирования служб РСЧС, основные мероприятия, 

проводимые органами местного самоуправления и силами городского звена 

РСЧС установлены в соответствии с постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 

мэрии города Магадана от 31.03.2017 № 882 «О Магаданском городском зве-

не Магаданской областной территориальной подсистемы единой государст-

венной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».  

10. В режиме функционирования чрезвычайной ситуации определить 

рабочие группы основного состава межведомственного оперативного штаба 

по ликвидации ЧС, согласно закрепленных рисков, возложить взаимодейст-



3 

 

 

вие с межведомственным оперативным штабом в период его работы на за-

местителя мэра города Магадан, курирующего службу (службы) РСЧС. 

11. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации. 

12. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя мэра города Магадана И.В. Бондаря.  

 

   Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

  



4 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

                                                                                                                                                                         УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением мэрии 

                                                                                                                                                                        города Магадана 

от 14.12.2017 № 4031 

 
СОСТАВ 

  

служб РСЧС 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа)  

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

1. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС НА ТРАНСПОРТЕ  

Ответственный за формирование службы: 

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА ТРАНСПОРТА (Министерство дорожного хозяйства, транспорта и связи Магаданской области) 

Ответственный: Ф.И.О. тлф. ______ 



5 

 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа)  

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

1 Риск возникновения 

ЧС на объектах мор-

ского транспорта, свя-

занный с крушением:  

- грузового судна; 

 

- Магаданский филиал 

ФГУП «Росморпорт» 

- филиал ФГБУ «Админи-

страция морских портов 

Охотского моря и Татар-

ского пролива» в морском 

порту» 

- ФКУ «Центр ГИМС 

МЧС России по Магадан-

ской области»  

- ГУ МЧС России по Ма-

гаданской области 

дежурный по ФГУ «Ад-

министрация морского 

порта», дежурный по ин-

спекторскому участку 

(отделению) Центра 

ГИМС (в рабочее время) 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

 

- ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 

- ФКУ «Центр ГИМС 

МЧС России по Магадан-

ской области»  

- МОГБУЗ «Станция ско-

рой медицинской помо-

щи»  

- ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области». 

- ГБУЗ «Магаданская об-

ластная больница» 

2 Риск возникновения 

ЧС на объектах мор-

ского транспорта свя-

занный с разливом 

нефтепродуктов в ак-

ваторию водоема 

- Магаданский филиал 

ФГУП «Росморпорт» 

- Филиал ФГБУ «Админи-

страция морских портов 

Охотского моря и Татар-

ского пролива» в морском 

порту Магадан. 

- ФКУ «Центр ГИМС 

МЧС России по Магадан-

ской области»  

- ГУ МЧС России по Ма-

дежурный по ФГУ «Ад-

министрация морского 

порта», дежурный по ин-

спекторскому участку 

(отделению) Центра 

ГИМС (в рабочее время) 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

 

- ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 

- ФГКУ «1- отряд ФПС по 

Магаданской области» 

- Магаданский ПСО – фи-

лиал ДВРПСО 



6 

 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа)  

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

гаданской области 

3 Риск возникновения 

ЧС на объектах мор-

ского транспорта, свя-

занный с посадкой 

судна на мель 

- Магаданский филиал 

ФГУП «Росморпорт» 

- филиал ФГБУ «Админи-

страция морских портов 

Охотского моря и Татар-

ского пролива» в морском 

порту» 

- ФКУ «Центр ГИМС 

МЧС России по Магадан-

ской области»  

- ГУ МЧС России по Ма-

гаданской области 

дежурный по ФГУ «Ад-

министрация морского 

порта», дежурный по ин-

спекторскому участку 

(отделению) Центра 

ГИМС (в рабочее время) 

 - ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 

 - Магаданский ПСО – 

филиал ДВРПСО 

4 Риск возникновения 

кораблекрушения ма-

ломерного судна  

- Магаданский филиал 

ФГУП «Росморпорт» 

- филиал ФГБУ «Админи-

страция морских портов 

Охотского моря и Татар-

ского пролива» в морском 

порту» 

- ФКУ «Центр ГИМС 

дежурный по инспектор-

скому участку (отделе-

нию) Центра ГИМС 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

 

- ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 

- МОГБУЗ «Станция ско-

рой медицинской помо-

щи»  

- инспекторского участка 

(отделения) Центра ГИМС 



7 

 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа)  

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

МЧС России по Магадан-

ской области»  

- ГУ МЧС России по Ма-

гаданской области 

5 Риск возникновения 

повреждения судами 

береговых, гидротех-

нических и других 

объектов 

- Магаданский филиал 

ФГУП «Росморпорт» 

- филиал ФГБУ «Админи-

страция морских портов 

Охотского моря и Татар-

ского пролива» в морском 

порту» 

- ФКУ «Центр ГИМС 

МЧС России по Магадан-

ской области»  

- ГУ МЧС России по Ма-

гаданской области 

ДДС объекта 

 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

- МБУ города Магадана 

«Городское эксплуатаци-

онно-линейное управле-

ние дорог» 
 

- ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области». 

6 Риск возникновения 

ЧС на объектах воз-

душного транспорта: 

вне территории насе-

ленных пунктов;  

на территории насе-

- ФКУ «Дальневосточный 

авиационный поисково-

спасательный центр» 

- филиал «Магаданская 

региональная поисково- 

координационный дис-

петчерский центр 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 
 

- ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 

- филиал в г. Магадан 

ФКУ «Дальневосточный 

авиационный поисково-

спасательный центр» 



8 

 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа)  

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

ленных пунктов; на 

территории аэропорта 

спасательная база» 

- Служба поискового и 

аварийно-спасательного 

обеспечения полетов ОАО 

«Аэропорт Магадан» 

- МОГБУЗ «Станция ско-

рой медицинской помо-

щи»  

-  ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области». 

- УМВД России по Мага-

данской области; 

- АСФ объекта 

7 Риск возникновения 

ЧС на объектах воз-

душного транспорта, 

связанный с поиском 

воздушного судна 

- ФКУ «Дальневосточный 

авиационный поисково-

спасательный центр» 

- филиал «Магаданская 

региональная поисково- 

спасательная база» 

координационный  

диспетчерский центр 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

 

- ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 

 

- УМВД России по Мага-

данской области 

- МОГБУЗ «Станция ско-

рой медицинской помо-

щи»  

- АСФ авиационного по-

исково-спасательного 

центра 

- ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 



9 

 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа)  

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

- Магаданский ПСО – фи-

лиал ДВРПСО 

8 Риск возникновения 

крупного дорожно-

транспортного проис-

шествия 

- ГИБДД УМВД России 

по Магаданской области; 

- Филиал в г. Магадане 

ФКУ Упрдор «Колыма»; 

- ГУ МЧС России по Ма-

гаданской области. 

ДДС – 102;  

 

ДДС Упрдор «Колыма» 

 

- МБУ города Магадана 

«Городское эксплуатаци-

онно-линейное управле-

ние дорог»; 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана»; 

- отдел дорожного хозяй-

ства департамента САТЭК 

мэрии города Магадана 

- ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 

 

- Отделение ДПС ГИБДД 

УМВД России по Мага-

данской области 

- МОГБУЗ «Станция ско-

рой медицинской помо-

щи»  

- ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

- Магаданский ПСО – фи-

лиал ДВРПСО 

9 Риск возникновения 

ЧС на автомобильных 

дорогах связанный с 

нарушением транс-

портного сообщения 

между населенными 

пунктами 

- ГИБДД УМВД России 

по Магаданской области; 

 

- Филиал в г. Магадане 

ФКУ Упрдор «Колыма»; 

 

- ГУ МЧС России по Ма-

гаданской области. 

ДДС – 102;  

ДДС Упрдор «Колыма». 

ЦДС городского пасса-

жирского транспорта   

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

- ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 

 

- Отделение ДПС ГИБДД 

УМВД России по Мага-

данской области 

- МОГБУЗ «Станция ско-

рой медицинской помо-



10 

 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа)  

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

щи»  

- ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

- Магаданский ПСО – фи-

лиал ДВРПСО 

10 Риск возникновения 

ЧС на объектах авто-

мобильного транспорта 

с участием: пассажир-

ского транспорта; 

транспорта, перевозя-

щего опасные грузы 

- ГИБДД УМВД России 

по Магаданской области; 

- Филиал в г. Магадане 

ФКУ Упрдор «Колыма»; 

- Министерство дорожно-

го хозяйства, транспорта и 

связи Магаданской облас-

ти 

ДДС – 102;  

ДДС Упрдор «Колыма». 

ЦДС городского пасса-

жирского транспорта   

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

 

- Комитет по работе с хо-

зяйствующими  субъекта-

ми мэрии города Магадан 

 

- ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 

 

 - Отделение ДПС ГИБДД 

УМВД России по Мага-

данской области 

- МОГБУЗ «Станция ско-

рой медицинской помо-

щи»  

- ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

- Магаданский ПСО – фи-

лиал ДВРПСО 

11 Риск возникновения 

ЧС на объектах авто-

мобильного транспорта 

связанный с заторами 

- ГИБДД УМВД России 

по Магаданской области 

 

ДДС – 102;  

ДДС Упрдор «Колыма»; 

ЦДС городского пасса-

- отдел дорожного хозяй-

ства департамента САТЭК 

мэрии города Магадана; 

 

- ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 

 

- МОГБУЗ «Станция ско-



11 

 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа)  

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

(заносами) на дорогах. жирского транспорта   - МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

рой медицинской помо-

щи» 

-  Отделение ДПС ГИБДД 

УМВД России по Мага-

данской области 

- ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

2. СЛУЖБА ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ 

Ответственный за формирование службы:  

НАЧАЛЬНИК ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНОЙ ЧАСТИ (ФГКУ «1 отряд ФПС по Магаданской области») 

Ответственный: Ф.И.О. тлф. ______ 

12 Пожары на объектах: 

жилого назначения; 

сельскохозяйственного 

назначения; торговли и 

питания и других объ-

ектов 

- ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

ДДС-101 - МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

- ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области  

- УМВД России по Мага-

данской области 

- МОГБУЗ «Станция ско-

рой медицинской помо-

щи»  

- ФГКУ «1 отряд ФПС по 



12 

 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа)  

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Магаданской области» 

13 Пожары на автомо-

бильном транспорте 

- ФГКУ «1отряд ФПС по 

Магаданской области» 

ДДС-101 

ДДС -102 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

- ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области»  

- Отделение ДПС ГИБДД 

УМВД России по Мага-

данской области 

- МОГБУЗ «Станция ско-

рой медицинской помо-

щи» 

- ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

- Магаданский ПСО – фи-

лиал ДВРПСО 

14 Пожары на воздушном 

транспорте 

- ФГКУ «1отряд ФПС по 

Магаданской области» 

- ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области»  

- Служба поискового и 

аварийно-спасательного 

обеспечения полетов ОАО 

ДДС-101 

ДДС «СПАСОП» ОАО 

«Аэропорт Магадан» -  

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

 

- ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области»  

- УМВД России по Мага-

данской области 

- МОГБУЗ «Станция ско-

рой медицинской помо-

щи» 



13 

 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа)  

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

«Аэропорт Магадан» 

 

- Служба поискового и 

аварийно-спасательного 

обеспечения полетов ОАО 

«Аэропорт Магадан» 

- Магаданский ПСО – фи-

лиал ДВРПСО 

- ГБУЗ «Магаданская об-

ластная больница» 

15 Пожары в зданиях (со-

оружениях) жилого, 

административного, 

учебно-

воспитательного, соци-

ального, культурно-

досугового назначения, 

здравоохранения и 

других объектах 

- ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

- ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 

ДДС-101 - МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

- ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 

- УМВД России по Мага-

данской области 

- МОГБУЗ «Станция ско-

рой медицинской помо-

щи» 

- ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

16  Риск отрыва льдин и 

провалов под лед 

- ФГКУ «1отряд ФПС по 

Магаданской области» 

- ОГКУ «Пожарно - спаса-

тельный центр ГО, ЗН, Т и 

ДДС-101 

 ЕДДС муниципального 

образования «Город Ма-

гадан» 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

- ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 

- УМВД России по Мага-

данской области 



14 

 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа)  

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

ПБ Магаданской области  

 

- МОГБУЗ «Станция ско-

рой медицинской помо-

щи» 

- ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

- Магаданский ПСО – фи-

лиал ДВРПСО 

3. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС 

НА ОБЪЕКТАХ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

Ответственный за формирование службы:  

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА департамента ЖКХ и КИ мэрии города Магадана 

Ответственный: Ф.И.О. тлф. ______ 

17 Риск возникновения 

аварий на электроэнер-

гетических сетях с дол-

говременным переры-

вом электроснабжения 

основных потребите-

лей и населения 

- ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

- Министерство строи-

тельства, жилищно-

коммунального хозяйства 

и энергетики Магаданской 

области 

диспетчер 

электрических сетей 

- аварийные бригады ком-

мунальных служб 

- аварийные бригады АО 

«Магаданэлектросеть» 

 

- аварийные бригады ПАО 

«Магаданэнерго» 

 

- МОГБУЗ «Станция ско-

рой медицинской помо-

щи» 



15 

 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа)  

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

18 Риск возникновения 

аварий на электросе-

тях: 110 кВ, 0,4 кВ 

- ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

- Министерство строи-

тельства, жилищно-

коммунального хозяйства 

и энергетики Магаданской 

области 

диспетчер электрических 

сетей 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

 

- аварийные бригады АО 

«Магаданэлектросеть» 

 

- аварийные бригады ПАО 

«Магаданэнерго» 

 

19 Риск возникновения 

аварий на водозаборах 

- Министерство строи-

тельства, жилищно-

коммунального хозяйства 

и энергетики Магаданской 

области 

диспетчер департамент 

ЖКХ и КИ мэрии города 

Магадана 

диспетчер МУП города 

Магадана «Водоканал» 

аварийные бригады ком-

мунальных служб 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

 

- ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

20 Риск возникновения 

аварий на очистных 

сооружениях 

- Министерство строи-

тельства, жилищно-

коммунального хозяйства 

и энергетики Магаданской 

области 

диспетчер департамент 

ЖКХ и КИ мэрии города 

Магадана 

диспетчер МУП города 

Магадана «Водоканал» 

аварийные бригады ком-

мунальных служб 

- департамент ЖКХ и КИ 

мэрии города Магадана 

 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

- ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

- ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 

21 Риск возникновения 

аварий на системах те-

- Министерство строи-

тельства, жилищно-

диспетчер департамент 

ЖКХ и КИ мэрии города 

аварийные бригады ком-  



16 

 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа)  

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

плоснабжения, по-

влекший нарушение 

жизнедеятельности на-

селения 

коммунального хозяйства 

и энергетики Магаданской 

области 

- МУП «Магадантепло-

сеть» 

Магадана мунальных служб 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

22 Риск возникновения 

аварий на системах во-

доснабжения 

- МУП «Водоканал» диспетчер департамент 

ЖКХ и КИ мэрии города 

Магадана 

аварийные бригады де-

партамента ЖКХ и КИ 

мэрии города Магадана 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

 

23 Риск возникновения 

аварий на канализаци-

онных сетях 

- МУП «Водоканал» диспетчер департамент 

ЖКХ и КИ мэрии города 

Магадана 

аварийные бригады де-

партамента ЖКХ и КИ 

мэрии города Магадана 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

 

24 Риск возникновения 

сильного гололедно-

изморозевого отложе-

ния на проводах 

- Министерство строи-

тельства, жилищно-

коммунального хозяйства 

и энергетики Магаданской 

области 

диспетчер районных 

электрических сетей 

аварийные бригады де-

партамента ЖКХ и КИ 

мэрии города Магадана 

- аварийные бригады АО 

«Магаданэлектросеть» 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

 

 



17 

 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа)  

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

города Магадана» 

25 Риск возникновения 

сильного ветра, в т.ч. 

шквал, смерч 

- ГУ МЧС России по Ма-

гаданской области 

диспетчер департамент 

ЖКХ и КИ мэрии города 

Магадана 

дежурный синоптик 

- бригады управляющих 

компаний департамента 

ЖКХ и КИ мэрии города 

Магадана 

 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

- ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 

- подразделения мини-

стерства дорожного хо-

зяйства, транспорта и свя-

зи Магаданской области 

- силы пожарно-

спасательного гарнизона 

(ПСЧ ФПС, ПЧ ГПС 

НСО) 

26 Риск возникновения 

очень сильного снега 

- ГУ МЧС России по Ма-

гаданской области  

ДДС – 102 

ДДС – 101 

ДДС Упрдор «Колыма» 

 

- МБУ города Магадана 

«Городское эксплуатаци-

онно-линейное управле-

ние дорог» 

- департамент ЖКХ и КИ 

мэрии города Магадана 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

- ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 

- ГИБДД ОМВД России 

по городу Магадану 

- МОГБУЗ «Станция ско-

рой медицинской помо-

щи» 

27 Риск возникновения 

подтоплений (затопле-

- Министерство природ-

ных ресурсов и экологии 

- Единая дежурно-

диспетчерская служба 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

- ФГКУ «1 отряд ФПС по 



18 

 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа)  

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

ний) при весеннем по-

ловодье 

Магаданской области 

- ГУ МЧС России по Ма-

гаданской области 

МО «Город Магадан» -  МБУ города Магадана 

«Городское эксплуатаци-

онно-линейное управле-

ние дорог»; 

 

Магаданской области» 

 

4. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС НА ОБЪЕКТАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 

Ответственный за формирование службы:  

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА департамента САТЭК мэрии города Магадана 

Ответственный: Ф.И.О. тлф. ______ 

28 Риск обрушения зда-

ний и сооружений 

- Управление архитектуры 

и градостроительства Ма-

гаданской области  

- ГУ МСЧ России по Ма-

гаданской области 

- Единая дежурно-

диспетчерская служба 

МО «Город Магадан» 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

- департамент САТЭК мэ-

рии города Магадана 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 

29 Риск падения строи-

тельных конструкций и 

механизмов 

- Управление архитектуры 

и градостроительства Ма-

гаданской области  

- Главное управление 

МСЧ России по Магадан-

- Единая дежурно-

диспетчерская служба 

МО «Город Магадан» 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

- департамент САТЭК мэ-

рии города Магадана 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 



19 

 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа)  

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

ской области 

5. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ ЛЕСОВ ОТ ПОЖАРОВ, ВРЕДИТЕЛЕЙ И БОЛЕЗНЕЙ ЛЕСА 

Ответственный за формирование:  

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА министерства лесного хозяйства, контроля и надзора за состоянием лесов Правительства Магаданской облас-

ти 

Ответственный: Ф.И.О. тлф. ______ 

30 Риск возникновения 

природных пожаров 

- Министерство лесного 

хозяйства, контроля и 

надзора за состоянием ле-

сов Правительства Мага-

данской области 

ответственный по лесни-

честву 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

- МБУ «Магаданский го-

родской лесхоз» 

- МОГБУ «Северо - Вос-

точная база авиационной 

охраны лесов» 

31 Риск возникновения 

торфяных пожаров 

- Министерство лесного 

хозяйства, контроля и 

надзора за состоянием ле-

сов Правительства Мага-

данской области 

ответственный лесниче-

ству 

 - МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

- МБУ «Магаданский го-

родской лесхоз» 

- ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 

- МОГБУ «Северо - Вос-

точная база авиационной 

охраны лесов» 



20 

 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа)  

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

32 Риск возникновения 

лесных пожаров на 

землях особо охраняе-

мых природных терри-

торий 

- Министерство лесного 

хозяйства, контроля и 

надзора за состоянием ле-

сов Правительства Мага-

данской области 

ответственный по лесни-

честву 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

- МБУ «Магаданский го-

родской лесхоз» 

- ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 

- МОГБУ «Северо - Вос-

точная база авиационной 

охраны лесов» 

6. СЛУЖБА МЕДИЦИНСКОЙ ЗАЩИТЫ И ПРОТИВОЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ 

Ответственный за формирование службы:  

Управление Роспотребнадзора по Магаданской области 

Ответственный: Ф.И.О. тлф. ______ 

33 Риск возникновения 

особо опасных болез-

ней (холера, чума, ту-

ляремия, сибирская яз-

ва, мелиоидоз, лихо-

радка Ласса, болезни, 

вызванные вирусами 

Мар-бурга и Эбола) 

- Управление Роспотреб-

надзора по Магаданской 

области 

 

ДДС – 103 

- ответственный по фи-

лиалу ФГУЗ «Центр ги-

гиены и эпидемиологии 

в Магаданской области» 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

 

 

- ОГКУЗ «Магаданский 

территориальный центр 

медицины и катастроф» 

- ФГУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Мага-

данской области» 

- ГБУЗ «Магаданская об-

ластная больница» 



21 

 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа)  

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

34 Риск возникновения 

особо опасных кишеч-

ных инфекций (болез-

ни I и II группы пато-

генности по СП 1.2.01 

1-94) 

- Управление Роспотреб-

надзора по Магаданской 

области 

ДДС – 103 

- ответственный по фи-

лиалу ФГУЗ «Центр ги-

гиены и эпидемиологии 

в Магаданской области» 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

- ОГКУЗ «Магаданский 

территориальный центр 

медицины и катастроф» 

- ФГУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Мага-

данской области» 

- ГБУЗ «Магаданская об-

ластная больница» 

- МОГБУЗ «Инфекцион-

ная больница» город  Ма-

гадан 

35 Риск возникновения 

инфекционных заболе-

ваний людей невыяс-

ненной этиологии 

- Управление Роспотреб-

надзора по Магаданской 

области 

ДДС – 103 

- ответственный по фи-

лиалу ФГУЗ «Центр ги-

гиены и эпидемиологии 

в Магаданской области» 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

 

 

- ОГКУЗ «Магаданский 

территориальный центр 

медицины и катастроф» 

- ФГУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Мага-

данской области» 

- ГБУЗ «Магаданская об-

ластная больница» 

- МОГБУЗ «Инфекцион-

ная больница» город  Ма-



22 

 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа)  

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

гадан 

36 Риск возникновения 

отравления людей 

- Управление Роспотреб-

надзора по Магаданской 

области 

ДДС – 103 

- ответственный по фи-

лиалу ФГУЗ «Центр ги-

гиены и эпидемиологии 

в Магаданской области» 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

 

- ОГКУЗ «Магаданский 

территориальный центр 

медицины и катастроф» 

- ФГУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Мага-

данской области» 

- ГБУЗ «Магаданская об-

ластная больница» 

37 Риск возникновения 

эпидемии 

- Управление Роспотреб-

надзора по Магаданской 

области 

ДДС – 103 

- ответственный по фи-

лиалу ФГУЗ «Центр ги-

гиены и эпидемиологии 

в Магаданской области» 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

- ОГКУЗ «Магаданский 

территориальный центр 

медицины и катастроф» 

- ФГУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Мага-

данской области» 

- ГБУЗ «Магаданская об-

ластная больница» 

7. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА, ЖИВОТНЫХ И РАСТЕНИЙ 

Ответственный за формирование службы:  



23 

 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа)  

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Магаданской области 

Ответственный: Ф.И.О. тлф. ______ 

38 Риск возникновения 

особо опасных острых 

инфекционных болез-

ней сельскохозяйст-

венных животных 

- Управление Федераль-

ной службы по ветери-

нарному и фитосанитар-

ному надзору по Магадан-

ской области 

ответственный филиала 

ФГУ «Россельхозцентр» 

по Магаданской области 

- крестьянских фермер-

ских хозяйств 

- подразделения «Россель-

хознадзора» 

39 Риск возникновения 

ЧС связанный с экзо-

тическими болезнями 

животных 

- Управление Федераль-

ной службы по ветери-

нарному и фитосанитар-

ному надзору по Магадан-

ской области 

ответственный филиала 

ФГУ «Россельхозцентр» 

по Магаданской области 

  - Управление Федераль-

ной службы по ветери-

нарному и фитосанитар-

ному надзору по Магадан-

ской области 

40 Риск возникновения 

массового поражения 

с/х растений болезнями 

и вредителями  

- ФГБУ «Российский 

сельскохозяйственный 

центр по Магаданской об-

ласти» 

ответственный филиала 

ФГУ «Россельхозцентр» 

по Магаданской области 

 - Управление Федераль-

ной службы по ветери-

нарному и фитосанитар-

ному надзору по Магадан-

ской области 

8. СЛУЖБА ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ХИМИЧЕСКОЙ ЗАЩИТЫ 

Ответственный за формирование службы:  

 ФГКУ «1 отряд ФПС по Магаданской области» 



24 

 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа)  

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Ответственный: Ф.И.О. тлф. ______ 

41 Риск возникновения 

аварий на химически 

опасных объектах:  

без выхода АХОВ за 

пределы объекта;  

с выходом АХОВ за 

пределы объекта 

- Северовосточное- управ-

ление «Ростехнадзора» 

- ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

Северо-Восточное управ-

ление Ростехнадзора по 

экологическому, техноло-

гическому и атомному 

надзору 

- ДДС ответственный 

Северо-Восточного 

управления Ростехнад-

зора по экологическому, 

технологическому и 

атомному надзору 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 

- ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

42 Риск возникновения 

аварий, связанный с 

разливом нефти и неф-

тепродуктов 

- филиал в г. Магадан 

ФГКУ «ДВРПСО МЧС 

России по Хабаровскому 

краю» 

- ДДС объекта 

 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 

- ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

43 Риск возникновения 

аварий на ПЖВО 

- ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

- Северо-Восточное 

управление Ростехнадзора 

по экологическому техно-

логическому и атомному 

- ДДС ответственный 

Северо-Восточного 

управления Ростехнад-

зора по экологическому, 

технологическому и 

атомному надзору 

- ДДС ответственный 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

- ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 



25 

 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа)  

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

надзор ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

44 Риск загрязнения воз-

духа связанный с на-

рушением технологи-

ческого процесса или 

задымления вследствие 

лесных пожаров 

- ФГУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Мага-

данской области 

- Управление Роспотреб-

надзора по Магаданской 

области 

- ответственный ФБУЗ 

«Центр гигиены и эпи-

демиологии в Магадан-

ской области» 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

- ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Мага-

данской области» 

- Управление Роспотреб-

надзора по Магаданской 

области 

45 Риск катастрофическо-

го затопления вследст-

вие аварии на ГТС 

- ГУ МЧС России по Ма-

гаданской области 

- ЦУКС – 112 

- ДДС ответственный 

Северо-Восточного 

управления Ростехнад-

зора по экологическому, 

технологическому и 

атомному надзору 

- МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

- департамент САТЭК мэ-

рии города Магадана 

- ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

46 Риск возникновения 

оползней (селей) 

- ГУ МЧС России по Ма-

гаданской области 

- ЦУКС - 112 - МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

 

47 Риск загрязнения (за-

ражения) водных ре-

сурсов 

- Министерство природ-

ных ресурсов и экологии 

Магаданской области 

- ЦУКС - 112 - МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

 



26 

 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа)  

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

- Северо-Восточное 

управление Ростехнадзора 

по экологическому, тех-

нологическому и атомно-

му надзору    

-  ГУ МЧС России по Ма-

гаданской области 

48 Риск возникновения 

землетрясений 

- Министерство ресурсов 

и экологии Магаданской 

области 

- Северо-Восточное 

управление Ростехнадзора 

по экологическому, тех-

нологическому и атомно-

му надзору 

 - МКУ «УГОЧС мэрии 

города Магадана» 

 

9. СЛУЖБА ИНФОРМИРОВАНИЯ И ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ 

Ответственный за формирование службы: единая дежурно-диспетчерская служба МО «Город Магадан» 

49 Все риски   - Спасательная служба 

оповещения и связи граж-

данской обороны МКУ 

«УГОЧС мэрии города 

 



27 

 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа)  

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Магадана» 

10. СЛУЖБА ОХРАНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА  

Ответственный за формирование службы:  

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА ПОЛИЦИИ (УМВД России по Магаданской области) 

Ответственный: Ф.И.О. тлф. ______ 

50   ДДС - 102 - ОМВД России по городу 

Магадану 

 

 

  



28 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

    УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением мэрии 

    города Магадана 

от 14.12.2017 № 4031 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

служб РСЧС мэрии города Магадана 

 
№ 

п/п 
Наименование службы РСЧС 

Заместитель мэра, курирующий 

службу РСЧС 

1. Служба защиты и ликвидации ЧС на транспорте Первый заместитель мэра (Мала-

шевский) 

2. Служба тушения пожаров Заместитель мэра (Бондарь) 

3. Служба защиты и ликвидации ЧС на объектах 

жилищно-коммунального хозяйства и энерге-

тики 

Первый заместитель мэра (Мала-

шевский)  

4. Служба защиты и ликвидации ЧС на объектах 

строительства 

5. Служба защиты лесов от пожаров, вредителей 

и болезней леса 

 

Заместитель мэра (Бондарь) 

6. Служба медицинской защиты и противоэпи-

демиологических мероприятий 

 

Заместитель мэра (Казетов) 

7. Служба защиты агропромышленного ком-

плекса, животных и растений 

 

Заместитель мэра (Троицкий) 

8. Служба по охране окружающей среды и хи-

мической защиты 

 

Заместитель мэра (Троицкий) 

9. Служба информирования и оповещения насе-

ления 
Заместитель мэра (Бондарь) 

10. Служба охраны общественного порядка Заместитель мэра (Бондарь) 

 

 

 

___________ 

 


